UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:            /STNMT-CCMT
V/v phối hợp truyền thông, phổ biến kiến

thức, tuyên truyền pháp luật về bảo vệ môi

trường trong công tác phân loại

chất thải rắn sinh hoạt.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày      tháng 8 năm 2024

Kính gửi: ……………………………………………………………......

Thực hiện Văn bản số 797/VPUBND-VP3 ngày 14/8/2024 của UBND

tỉnh, Văn bản số 5392/BTNMT-KSONMT ngày 12/8/2024 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường về việc phối hợp truyền thông, phổ biến kiến thức, tuyên truyền

pháp luật về bảo vệ môi trường trong công tác phân loại chất thải rắn sinh hoạt.

Sở Tài nguyên và Môi trường xin gửi tới các Sở, ban ngành, đoàn thể, UBND

các huyện, thành phố, UBND các xã, phường, thị trấn các thông tin, tài liệu do

Bộ Tài nguyên và Môi trường xây dựng phục vụ công tác truyền thông, phổ biến

kiến thức, tuyên truyền pháp luật về phân loại chất thải rắn sinh hoạt, bao gồm:

1. Bộ nhận diện chất thải rắn sinh hoạt phục vụ cho công tác phân loại

chất thải rắn sinh hoạt.

2. Phim hoạt hình hướng dẫn kỹ thuật phân loại chất thải rắn sinh hoạt.

3. Phóng sự về công tác phân loại chất thỉa rắn sinh hoạt tại một số địa

phương.

(Nội dung tài liệu theo đường dẫn tại Văn bản số 5392/BTNMT-KSONMT

ngày 12/8/2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường)

Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng đề nghị Quý cơ quan, đơn vị phối

hợp chỉ đạo triển khai, tuyên truyền, phổ biến đến cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động của đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan, cộng đồng dân

cư trong quá trình thực hiện nhiệm vụ của Quý cơ quan, đơn vị nhằm truyền

thông rộng rãi (chuyển biến thành hoạt động hàng ngày) việc phân loại chất thải

rắn sinh hoạt theo quy định của Luật Bảo vệ môi trường và các văn bản hướng

dẫn thi hành.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm TTDL&PTQĐ (đăng website);

- Lưu: VT, CCMT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Quang Trung

2

DANH SÁCH CƠ QUAN, ĐƠN VỊ NHẬN VĂN BẢN

 - Mặt trận Tổ quốc tỉnh.

- Các Sở, ban ngành: Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Xây dựng, Sở Y tế, Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài Chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở

Công thương, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Giao thông vận tải, Sở Lao động

Thương binh và Xã hội, Sở Tư pháp, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Nội vụ, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ

chỉ huy bộ đội biên phòng tỉnh, Cục Thuế tỉnh, Kho Bạc nhà nước;

- Các tổ chức chính trị: Hội phụ nữ, Hội nông dân, Liên minh HTX, Tỉnh

đoàn, Hội Cựu chiến binh.

 - Đài Phát thanh và truyền hình tỉnh;

 - Báo Nam Định

 - UBND các huyện, thành phố Nam Định;

 - UBND các xã, phường, thị trấn;

 - Các đơn vị thuộc Sở;

 - Phòng Tài nguyên và Môi trường các huyện, thành phố;

 - Các tổ chức cá nhân đang thực hiện thu gom, phân loại, xử lý chất thải

rắn sinh hoạt trên địa bàn tỉnh;

		2024-08-19T14:56:03+0700

		2024-08-19T16:18:27+0700

		2024-08-19T16:20:23+0700

		2024-08-19T16:20:23+0700

		2024-08-19T16:20:23+0700